



**KPMG**  
**Statsautoriseret Revisionspartnerselskab**  
**AUDIT**  
Bruun's Galleri  
Værkmestergade 25  
Postboks 330  
8100 Århus C

Telefon 86 76 46 00  
Telefax 72 29 30 30  
www.kpmg.dk

KOPI

**Moller & Company A/S**

Årsrapport 2009

CVR-nr. 28 69 68 33  
10-r001 NIBA AME 002059 09001.docx

## **Indhold**

Påtegninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

KOPI

## Påtegninger

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabsoplysninger**

Moller & Company A/S  
Fiskergade 41, 2.  
8000 Århus C

Telefon: 87 33 89 89  
Hjemmeside: [www.moller-company.dk](http://www.moller-company.dk)  
E-mail: [info@moller-company.dk](mailto:info@moller-company.dk)

CVR-nr.: 28 69 68 33  
Stiftet: 1. maj 2005  
Hjemsted: Århus  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### **Bestyrelse**

Per V. Møller (formand)  
Knud Aage Hjorth  
John Skovbjerg Hansen

### **Direktion**

Mogens V. Møller, direktør

### **Revision**

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Bruun's Galleri  
Postboks 330  
8100 Århus C

### **Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes 31. maj 2010.

KOPI

## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet er finansiel rådgivning i forbindelse med udvikling og salg af ejendomme og ejendomsprojekter i ind- og udland.

#### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et underskud på 1.212 tkr. Resultatet anses som utilfredsstillende.

Egenkapitalen pr. 31. december 2009 udgør 2.413 tkr.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for regnskabsaflæggelsen.

KOPI

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

	Note	2009	2008
<b>Bruttofortjeneste</b>	1	2.539.875	10.384.134
Distributionsomkostninger		-153.594	-163.553
Administrationsomkostninger		-1.723.935	-2.113.948
<b>Resultat af primær drift</b>		662.346	8.106.633
Resultat efter skat i dattervirksomheder		-1.895.851	-1.309.365
Finansielle indtægter	2	406.456	501.563
Finansielle omkostninger	3	-131.632	-217.998
<b>Ordinært resultat før skat</b>		-958.681	7.080.833
Skat af årets resultat	4	-253.716	-2.095.721
<b>Årets resultat</b>		<u>-1.212.397</u>	<u>4.985.112</u>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret		0	32.000.000
Overført resultat		-1.212.397	-27.014.888
		<u>-1.212.397</u>	<u>4.985.112</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2009	2008
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
	5		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		448.157	680.568
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	0	957.538
Værdipapirer		420.000	450.000
Depositum		132.949	129.077
		552.949	1.536.615
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.001.106</b>	<b>2.217.183</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.630.871	383.959
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	31.508.696
Udskudt skat		22.521	0
		3.653.392	31.892.655
<b>Værdipapirer</b>		<b>23.078</b>	<b>22.500</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.495.659</b>	<b>3.423.156</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>7.172.129</b>	<b>35.338.311</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>8.173.235</b>	<b>37.555.494</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2009	2008
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Aktiekapital	7	1.000.000	1.000.000
Overført resultat		1.413.308	2.625.705
Foreslået udbytte		0	32.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>2.413.308</b>	<b>35.625.705</b>
<b>Hensatte forpligtigelser</b>			
Hensættelse til udskudt skat		0	18.937
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>0</b>	<b>18.937</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		37.483	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.062.153	253.746
Skyldigt kapitalindskud, datterselskaber		938.313	0
Anden gæld		721.978	1.657.106
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>5.759.927</b>	<b>1.910.852</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>8.173.235</b>	<b>37.555.494</b>
<b>Eventualposter m.v.</b>	8		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	9		
<b>Nærtstående parter</b>	10		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	2009	2008
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.703.954	2.259.675
Pensioner	0	44.500
Andre omkostninger til social sikring	27.059	21.857
	<u>1.731.013</u>	<u>2.326.032</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renter, bank	54.459	501.563
Renter, tilknyttede virksomheder	349.997	0
Rentetillæg, selskabsskat	2.000	0
	<u>406.456</u>	<u>501.563</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renter, leverandørgæld	1.392	0
Renter, tilknyttede virksomheder	0	6.300
Gebyrer	24.460	6.656
Kursregulering, valutakonti	76.358	0
Kurstab, urealiseret	29.422	77.128
Rentetillæg, selskabsskat	0	127.914
	<u>131.632</u>	<u>217.998</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	293.549	2.186.139
Årets regulering af udskudt skat	-41.458	-40.313
Regulering vedr. tidligere år	1.625	-50.105
	<u>253.716</u>	<u>2.095.721</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar 2009	1.727.814
Tilgang	110.931
Afgang	0
Kostpris 31. december 2009	1.838.745
Ned- og afskrivninger 1. januar 2009	1.047.246
Afskrivninger	343.342
Afskrivninger, afhændede aktiver	0
Ned- og afskrivninger 31. december 2009	1.390.588
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2009</b>	<b>448.157</b>

#### 6 Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel	Årets resultat	Skyldigt kapital- indskud	Regn- skabsmæs- sig værdi
Møller & Company Verwaltungs GmbH	100 %	-262.069	-166.079	0
Møller & Company GmbH	100 %	-1.633.782	-772.234	0
		-1.895.851	-938.313	0

#### 7 Egenkapital

	Aktie- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Saldo 1. januar 2009	1.000.000	2.625.705	32.000.000	35.625.705
Udbetalt udbytte	0	0	-32.000.000	-32.000.000
Overført, jf. resultatdisponering	0	-1.212.397	0	-1.212.397
<b>Saldo 31. december 2009</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.413.308</b>	<b>0</b>	<b>2.413.308</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Eventualposter m.v.

Der er ingen eventualposter.

#### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

#### 10 Nærtstående parter

Moller & Company A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

Mogens Møller, Birketinget 3, 8000 Århus C, der er moderselskabets hovedaktionær.

Birketinget A/S, Fiskergade 41, 2., 8000 Århus C, der er moderselskab.

##### Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Birketinget A/S  
Fiskergade 41, 2.  
8000 Århus C.

KOPI